
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ    ΑΔΑ:ΨΔΦΧ46Ψ842-Β22  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/438/30-9-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 29/23-9-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

                       ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:50    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:10 

 

 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος 

18:00 (Κατά τη 

συζήτηση του 

Θέματος 

Ι/Σ29/2021) 

ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Χρυσόστομος Δούκας Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

    

 

 

 

 

 

   Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………………..σελ.3  

 ΑΠΟΦ. Α1/Σ29/2021  ΕΩΣ  ΘΕΜΑ Ι/Σ29/2021 &  

ΑΠΟΦ. Α37/Σ29/2021 ………………………………..…………………………………...σελ.3-σελ.18 

 

 

 

  



3 

            ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Συζήτηση για την αντιμετώπιση των συνεπειών από τις δασικές 

πυρκαγιές 

4. Επικύρωση Πρακτικών 

5. Ενημέρωση 

 

 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ29/2021 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Ελλάδας 

του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. 39/13.07.2021 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Δυτικής Ελλάδας του Τ.Ε.Ε., 

2) Την υπ’ αριθ. 5/10.09.2021 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με 

την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2021, 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού 

Τμήματος Δυτικής Ελλάδας, όπως παρακάτω: 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 
Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 
Κρατήσεις  

Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 
Υπόλοιπο 

Σύνολο 
Εσόδων 

Σύνολο 
Εξόδων 

135.000,00 40.000,00 69.200,00 163.241,25 407.441,25 407.441,25 

 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό 

Τμήμα θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ29/2021 Οικονομικός Απολογισμός και Ισολογισμός Περιφερειακού Τμήματος 

Δυτικής Ελλάδας του ΤΕΕ, οικονομικής χρήσης 2020 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον 

Απολογισμό και Ισολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής 

Ελλάδας του ΤΕΕ, οικονομικής χρήσης 2020, όπως παρακάτω:   

 



4 

    

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΧΡΗΣΗΣ 2020 

 

 

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ      

ΤΜΗΜΑ 

Διαθέσιμα 

Παρελθούσης 

Χρήσεως 

Ιδία 

Έσοδα 

Τμήματος 

Επιχορήγηση 

Τ.Ε.Ε 

Λοιπές 

Επιχορη

γήσεις 

Σύνολο 

Εσόδων  

Πραγματοποιηθέντα 

Έξοδα 

Διαθέσιμα 

Υπόλοιπα 

Προϋπολογισθέντα 

Έσοδα-Έξοδα 

Δυτικής Ελλάδας 118.434,89 19.599,74 101.473,99 0,00 239.508,6

2 

76.267,37 163.241,25 324.934,89 

 

   

 

 

 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΣΗΣ 2020 

   
   

  

   
       

       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

Έπιπλα - 

Σκεύη 

Βιβλιοθήκη 

(Λ.Σ.-1)  

Διαθέσιμα Υπόλοιπα Σύνολο Ενεργητικού Κεφάλαιο Σύνολο Παθητικού 

Δυτικής Ελλάδας                 

2.051,97      

              -               173.781,16             175.833,13             

175.833,13      

       175.833,13      

       Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.     

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



5 

 

Αποφ.Α3/Σ29/2021 ΄Εγκριση καταβολής 57.440,22 € στην ΠΟ ΕΜΔΥΔΑΣ, που αποτελεί 

παρακράτηση 2% επί του συνολικά κατανεμημένου στους δικαιούχους 

Μηχανικούς ποσού 2.872.011,00 € για το 6
ο
  Δίμηνο 2020 και το 1

ο
 και 

2
ο
 Δίμηνο του 2021 του πόρου 6ο/οο. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.3) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 υπουργική απόφαση, για τη 

«Δημιουργία και διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας για την συλλογή του πόρου 6ο/οο» και 

ειδικότερα την παράγραφο 8 σύμφωνα με την οποία «εγκρίνεται 

παρακράτηση υπέρ της ΠΟ ΕΜΔΥΔΑΣ επί του συνολικά κατανεμημένου 

ποσού, ποσοστού 2%, ως αντιστάθμισμα της συνδρομής των δικαιούχων 

μελών της»,  

2) Τις υπ. αριθμ. Α14/Σ5/2021 και Α8/Σ18/2021 αποφάσεις της για 

κατανομή του 6
ου

  Δίμηνου 2020 και του 1
ου

 και 2
ου

 Δίμηνου του 

2021του πόρου 6ο/οο στους δικαιούχους,  

 

εγκρίνει ομόφωνα 

 

την καταβολή ποσού 57.440,22 € στην ΠΟ ΕΜΔΥΔΑΣ, που συνιστά 

την παρακράτηση 2% επί του συνολικά κατανεμημένου ποσού 

2.872.011,00 € για το 6
ο
  Δίμηνο 2020 και το 1

ο
 και 2

ο
 Δίμηνο του 2021. 

Η πληρωμή θα βαρύνει τον ΚΑ 3394.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α4/Σ29/2021 Αντικατάσταση του Αναπληρωματικού Μέλους της Επιτροπής 

Διενέργειας των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 

κας Ειρήνης Ματθιουδάκη για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.5) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, 

ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 

υγεία», όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 

και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

3. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,  

4. Το Ν. 3861 /2010 (ΦΕΚ Α ́ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 



6 

5. Το Π.Δ. της 27-11/14-12-1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί 

συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Το Ν. 1486/84 (ΦΕΚ 161/Α/18.10.1984) «Τροποποίηση των 

διατάξεων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας», 

7. Το Π.Δ. 12/2020 (ΦΕΚ 17/Α/31.01.2020) «Οργανισμός Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)», 

8. Την από 15/12/2019 «Πράξη Ανακήρυξης της Διοικούσας Επιτροπής 

του Τ.Ε.Ε.» που εκλέχθηκε στην Ειδική Συνεδρίαση της 

Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. στις 15.12.2019, 

9. Την υπ’αριθ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του 

Τ.Ε.Ε. για την συγκρότηση των σε ετήσια βάση Επιτροπών 

Διενέργειας των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης, Αξιολόγησης Ενστάσεων, Παρακολούθησης και 

Παραλαβής, Καταστροφής επίπλων, Η/Υ κ.λπ. για το έτος 2021, 

10. Την με αρ. πρωτ. ΤΕΕ ΕΜΠ:43/10.05.2021 αίτηση της κας Ειρήνης 

Ματθιουδάκη,  

11. Την ανάγκη σύστασης, συγκρότησης και ορισμού μελών των σε 

ετήσια βάση Γνωμοδοτικών οργάνων, Διενέργειας των Διαγωνισμών 

και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, Αξιολόγησης Ενστάσεων, 

Παρακολούθησης και Παραλαβής, Καταστροφής επίπλων, Η/Υ 

κ.λπ., για το έτος 2021, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την αντικατάσταση του αναπληρωματικού Μέλους της Επιτροπής 

Διενέργειας των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 

για το έτος 2021, κας Ειρήνης Ματθιουδάκη από τον κ. Αναστάσιο 

Ψαραδέλη με την ίδια ιδιότητα. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α5/Σ29/2021 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR19 0140 8020 8020 0200 1001 879 της Alpha Bank ποσού 

14,88 € για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 

συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα 

από τον Ιανουάριο 2020 έως και το Δεκέμβριο 2020. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια 

Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Alpha Bank όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 
Ημερ/νια 

ΤΠΥ 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ  

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό 

(Ποσό +ΦΠΑ) 

Ημερομηνία ανάληψης 

Συνολικού Ποσού 

Προμήθειας σύμφωνα 

με Extrait Λογ/σμου 

Αιτιολογία 

31.01.2020 2,00 0,48 2,48 2020 

 

Για συναλλαγές 

01/2020 

29.02.2020 4,00 0,96 4,96 2020 

 

Για συναλλαγές 

02/2020 



7 

30.07.2020 2,00 0,48 2,48 2020 Για συναλλαγές 

07/2020 

31.08.2020 4,00 0,96 4,96 2020 Για συναλλαγές 

08/2020 

 12,00 2,88 14,88   

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR19 0140 8020 8020 

0200 1001 879 της Alpha Bank, ποσού δέκα τεσσάρων ευρώ και 

ογδόντα οκτώ λεπτών (14,88€), για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για 

το χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 2020 έως και το Δεκέμβριο 

2020. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.02  

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α6/Σ29/2021 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών της Τράπεζας Αlpha Bank ποσού 42,50€ 

από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα με 

IBAN: GR19 0140 8020 8020 0200 1001 879, για τα ήδη μεταφερόμενα 

ποσά από το Λογαριασμό αυτό στο Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης 

που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα της Ελλάδος και έξοδα εντολών με 

IBAN: GR 1701 000 24 000 000 0000 268 342, σύμφωνα με τις ανάγκες 

που προέκυψαν το έτος 2020 από Ιανουάριο έως και Δεκέμβριο 2020.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη τις σχετικές 

Εντολές Πληρωμών της Τράπεζας Alpha Bank του έτους 2020, όπως 

φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 ΜΗΝΑΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΜΗΝΟΣ Ποσό Προμήθειας σε ευρώ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2020 1 3,00 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2020 1 3,00 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2020 1 5,00 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2020 1 28,50 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2020 1 3,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2 42,50 

 



8 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών της 

Τράπεζας Alpha Bank ποσού σαράντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών 

(42,50€) από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην 

Τράπεζα με IBAN: GR19 0140 8020 8020 0200 1001 879, για τα ήδη 

μεταφερόμενα ποσά και έξοδα εντολών καταθέσεων από τον 

Λογαριασμό αυτό στο Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης που τηρεί το 

ΤΕΕ στην Τράπεζα της Ελλάδος με IBAN: GR 1701 000 24 000 000 

0000 268 342, κατόπιν αιτήματος του ΤΕΕ, σύμφωνα με τις ανάγκες που 

προέκυψαν το έτος 2020, από Ιανουάριο έως και Δεκέμβριο 2020. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.02 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α7/Σ29/2021 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ 

με IBAN GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας, 

ποσού 35.430,34 € για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω 

του ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια 

Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Εθνικής Τραπέζης όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 

Ημερ/νια ΤΠΥ Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό (Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Αιτιολογία 

20-05-2020 2.804,90 673,18 3.478,08 Για 

συναλλαγές 

4
ος

/2020 

21-07-2020 14.204,65 3.409,12 17.613,77 Για 

συναλλαγές 

6
ος

/2020 

31-07-2021 5.978,31 1.434,79 7.413,10 Για 

συναλλαγές 

6
ος

/2021 

18-08-2021 5.584,99 1.340,40 6.925,39 Για 

συναλλαγές 

7
ος

/2021 

ΣΥΝΟΛΟ 28.572,85 6.857,49 35.430,34 
 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με Αριθμό: 08054506400 της 

Εθνικής Τραπέζης,  ποσού τριάντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 

ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (35.430,34 €) για την παροχή 

υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν 

στο λογαριασμό αυτό. 



9 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0431 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ29/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της κας 

Σύλβια Σαλίμπι 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η κα Σύλβια Σαλίμπι και που 

ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Γεώργιος Παναγιωτόπουλος, ο 

οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

24258/2020/02.02.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε 

με τις από 05.10.2020, 15.09.2021 και 16.09.2021 αποδείξεις 

συναλλαγής της τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 1.400,60 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.400,60 €, αναλύεται ως εξής:  

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 800,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 192,00 € 

 992,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 399,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.     9,60 € 

Σύνολο 1.400,60 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο εννιακόσια ενενήντα δύο ευρώ 

(992,00 €) στον πραγματογνώμονα  κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Διπλ. 

Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 141593 (Κανδάνου 8, 115 26 Αθήνα), 

το οποίο αναλύεται ως εξής: 

800,00 € ως αμοιβή και 192,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 992,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ29/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. 

Ειρήνης Βουγιούκαλου, Παναγιώτας Κοντογιάννη και Ελένης 

Μυριβήλη 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησαν οι κ.κ. Ειρήνη 

Βουγιούκαλου, Παναγιώτα Κοντογιάννη και Ελένη Μυριβήλη και που 

ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Θεοφάνης Κάκος, ο οποίος 

ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης 

της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20060/23.9.2020 

απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 10.9.2020 και 

17.9.2021 αποδείξεις της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 

2.803,20 €.  

Το συνολικό ποσό των 2.803,20 €, αναλύεται ως εξής: 

  

  



10 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.600,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 384,00 € 

 1.984,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 800,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 19,20 € 

Σύνολο 2.803,20 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια εννιακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ (1.984,00€) στον 

πραγματογνώμονα  κ. Θεοφάνη Κάκο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. 

ΤΕΕ: 71417  (Κεχαγιά 29, 152 37 Φιλοθέη), το οποίο αναλύεται ως 

εξής: 

1.600,00 € ως αμοιβή και 384,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.984,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ29/2021 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 1.894,10€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα 

στοιχεία του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - 20848/31-08-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

223,03 € 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 032588307 20837/31-08-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

310,00 € 

ΚΑΡΑΟΥΛΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 110460365 21602/08-09-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

200,00 € 

ΖΑΓΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  037570471 21527/08-09-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

186,00 € 

ΚΑΤΣΙΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 035996911 21904/10-09-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

322,58€ 

ΑΛΕΒΙΖΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 035805778 21316/07-09-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

620,00 € 

ΤΡΙΚΑΛΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 027830959 22057/13-09-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 
ΛΟΓΩ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 

32,49€ 

 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε χίλια οκτακόσια ενενήντα τέσσερα 

ευρώ και δέκα λεπτά [1.894,10€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

 



11 

Αποφ.Α11/Σ29/2021 Έγκριση καταβολής 20.000,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την Α12/Σ23/2021 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β)  το από 16-09-2021 Πρωτόκολλο Οριστικής  Παραλαβής της 

Επιτροπής που είναι υπεύθυνη για την παραλαβή του έργου Σύνταξη 

Δοκιμίου «Μηχανικός 2040» προς Υποβολή στην Επιτροπή «Ελλάδα 

2021», με το οποίο πιστοποιεί την καλή εκτέλεση του έργου της 

Ομάδας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. στα μέλη της Ομάδας 

Εργασίας που εξοφλούνται για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά 

κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 29/7/2021 έως 31/8/2021 

ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. Ιωάννης Χαραλαμπίδης 12.000,00  € 

2.  Ειρήνη Καστρούνη    8.000,00  € 

                                            ΣΥΝΟΛΟ 20.000,00  €  

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α12/Σ29/2021  Έγκριση Σκοπιμότητας για Δωρεά στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

΄Ερευνας ΕΜΠ, στη μνήμη Θ. Ξανθόπουλου για ενίσχυση της 

Φοιτητικής Μέριμνας. ΄Εγκριση Δαπάνης ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00 

€). 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

431/23.9.2021- §1.1.5) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

έγκριση καταβολής δωρεάς ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00 €), στον 

Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων ΄Ερευνας ΕΜΠ, στη μνήμη Θ. 

Ξανθόπουλου, για ενίσχυση της Φοιτητικής Μέριμνας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 0856.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ29/2021 Απόρριψη της αίτησης διαγραφής του κ.  ΘΕΟΦΑΝΗ ΠΙΣΠΙΡΙΓΚΟΥ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση 

(αρ. πρωτ. 432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, που αφορά στην υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου  18849/29.07.2021 αίτηση διαγραφής από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 08-07-2019 του Διπλωματούχου  

Μηχανικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών & Πληροφορικής κ. 

ΘΕΟΦΑΝΗ  ΠΙΣΠΙΡΙΓΚΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ: 134046), απορρίπτει 

ομόφωνα το παραπάνω αίτημα διότι από τα προσκομισθέντα στοιχεία 

δεν προκύπτουν οικονομικοί λόγοι που να συνάγουν στη διαγραφή του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



12 

Αποφ.Α14/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΚΟΥΣΙΔΩΝΗ -  

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16905/7-7-2021 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΜΑΡΙΑΣ ΚΟΥΣΙΔΩΝΗ - ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:48983) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 21-9-1997, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α15/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 11922/14-5-2021, 14813/14-6-2021, 16903/7-7-2021  

αιτήσεις της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. 

ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ  ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:78465) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 31-12-2012, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α16/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΣΑΡΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 13833/2-6-2021, 14238/8-6-2021, 14683/14-6-2021, 

15292/18-6-2021, 16311/30-6-2021 και  18418/23-7-2021  αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΣΑΡΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:75086) και αποφασίζει ομόφωνα 

τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για 

τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α17/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 30172/16-12-2020, 10934/29-4-2021, 13078/26-5-2021 

και 16751/6-7-2021 αιτήσεις του  Διπλωματούχου Ναυπηγού 

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:65246) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-6-2010, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

 



13 

Αποφ.Α18/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΡΑΒΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16437/1-7-2021 και 17657/15-7-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Μηχανικού Παραγωγής & Διοίκησης κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΚΑΡΑΒΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:70566) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή 

του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-1997, για τους λόγους 

που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α19/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΕΛΠΙΔΑΣ ΒΟΥΡΤΖΟΥΜΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16589/2-7-2021 αίτηση της Διπλωματούχου 

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΕΛΠΙΔΑΣ ΒΟΥΡΤΖΟΥΜΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:119285) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-12-2012, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α20/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΟΡΚΑΚΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14175/6-6-2019 και 17817/16-7-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Μηχανικού Η/Υ & Πληροφορικής κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΚΟΡΚΑΚΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:117544) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-9-2012, για 

τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α21/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΕΙΡΗΝΗΣ 

ΚΟΥΣΚΟΥΜΒΕΚΑΚΗ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 9198/13-4-2021  και 17490/13-7-2021 αιτήσεις της 

Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. ΕΙΡΗΝΗΣ 

ΚΟΥΣΚΟΥΜΒΕΚΑΚΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:79798) και αποφασίζει ομόφωνα 

τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για 

τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α22/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΖΟΥΜΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18015/10-8-2020, 11464/10-5-2021  και 18194/21-7-

2021   αιτήσεις του Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού κ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΖΟΥΜΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:70672) και αποφασίζει ομόφωνα 



14 

τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για 

τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α23/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΠΥΡΟΝΑΣΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14693/14-6-2021, 15090/17-6-2021  και 18000/20-7-

2021   αιτήσεις του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΠΥΡΟΝΑΣΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:102539) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-

1-2017, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α24/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΡΟΥΓΙΑΝΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18517/26-7-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Μηχανολόγου  Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΡΟΥΓΙΑΝΝΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:109036) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-11-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α25/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18317/23-7-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:114790) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 20-7-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α26/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΖΑΝΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18379/23-7-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΖΑΝΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:125978) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-12-2013, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α27/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΥΓΛΕΤΟΥ  



15 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18300/23-7-2021 και 18672/27-7-2021 αιτήσεις του 

Διπλωματούχου Μηχανικού Η/Υ & Πληροφορικής κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΣΥΓΛΕΤΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:84149) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή 

του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για τους λόγους 

που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α28/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΠΑΔΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18758/28-7-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΠΑΔΑΚΗ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:131502) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α29/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 13813/2-6-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:99025) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 17-5-2016, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α30/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΑΔΑΜΙΔΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19373/3-9-2020 και 17824/16-7-2021 αιτήσεις της 

Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ 

ΑΔΑΜΙΔΟΥ   (Α.Μ.ΤΕΕ:123356) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-7-2020, για 

τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α31/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16348/30-6-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Μεταλλειολόγου Μεταλλουργού Μηχανικού κ. ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:30476) και αποφασίζει ομόφωνα τη 



16 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-8-2019, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α32/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΤΣΑΤΣΟΥ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16812/6-7-2021 και 18680/27-7-2021 αιτήσεις του 

Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΤΣΑΤΣΟΥ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:21595) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-8-2019, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α33/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΖΑΜΑΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14689/14-6-2021, 16319/30-6-2021, 16815/6-7-2021 και 

17693/15-7-2020 αιτήσεις του Διπλωματούχου Μηχανολόγου  

Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΖΑΜΑΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:68628) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 31-12-2017, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις 

του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α34/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου ΤΕΕ Ανατολικής Κρήτης 862/11-6-2021 αίτηση του 

Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:42860) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2020, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α34
α
/Σ29/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΙΑΚΑΚΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20072/17-8-2021 αίτηση  του Διπλωματούχου Πολιτικού  

Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΙΑΚΑΚΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:29931) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 1-7-2020, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



17 

Αποφ.Α35/Σ29/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της ανανέωσης για 3 έτη 

δεκατριών (13) ψηφιακών υπογραφών φυσικού προσώπου και Έγκριση 

Δαπάνης 2.470,00 € πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

432/23.9.2021- §2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την ανάθεση της ανανέωσης για 3 έτη δεκατριών (13) ψηφιακών 

υπογραφών φυσικού προσώπου, στην οικονομικότερη προσφορά από 

την εταιρεία ADACOM Α.Ε. (ΚΡΕΟΝΤΟΣ 25, 10442 ΑΘΗΝΑ, με 

Α.Φ.Μ.: 099554476, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δύο χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ (2.470,00€) 

πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 7123 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α36/Σ29/2021 Τροποποίηση της Α17/Σ12/2020 Απόφασης της ΔΕ ΤΕΕ - Παράταση 

χρόνου παράδοσης έργου 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου 

ΤΕΕ Γ. Στασινού, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την τροποποίηση της 

Α17/Σ12/2020 απόφασης, όπως ήδη τροποποιήθηκε με τις 

Α67/Σ37/2020, Α6/Σ11/2021 και Α40/Σ21/2021 αποφάσεις της και 

αφορά στη σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας για α) την 

αναθεώρηση των Τ.Ο.Τ.Ε.Ε. “20701-1”, “20701-2”, “20701-4” και 

“Διαστασιολόγησης συστημάτων θέρμανσης-κλιματισμού” και β) την 

έκδοση των Τ.Ο.Τ.Ε.Ε.  “ΑΠΕ”, “Βιοκλιματικών”, “Φωτοτεχνίας και 

φυσικού φωτισμού” και “Αξιολόγησης ενεργειακών επενδύσεων”, όπως 

παρακάτω: 

1. Την παράταση του χρόνου παράδοσης του έργου όλων των ομάδων 

εργασίας μέχρι την 31/12/2021. 

2. Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη παραμένει ίδια, όπως ορίσθηκε αρχικά. 

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η Α17/Σ12/2020 απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε με τις Α67/Σ37/2020, Α6/Σ11/2021 

και Α40/Σ21/2021 αποφάσεις της. 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Δ. Κουτζής και Η. Ξανθάκος ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Θέμα Ι/Σ29/2021 Ενημέρωση  

 Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός ενημερώνει τη  Διοικούσα Επιτροπή για 

τη συνάντηση που είχε με τον Υπουργό Ανάπτυξης, στην οποία μεταξύ 

άλλων συζήτησαν και για την υποχρεωτική εγγραφή σε νέο μητρώο του 

ΓΕΜΗ όλων των φυσικών προσώπων των επιστημονικών φορέων. 

Αναφέρει τους λόγους που καθιστούν αναγκαία τη δημιουργία ενός 

τέτοιου μητρώου,  ότι η εγγραφή  στο μητρώο δεν συνοδεύεται από 

παράβολο και ότι η ημερομηνία εγγραφής μεταφέρθηκε στο τέλος του 

χρόνου, ενώ τέλος αναφέρει ότι ζητήθηκε η υποβολή πρότασης για τη 



18 

δημιουργία του μητρώου και την παροχή στοιχείων από τους ίδιους τους 

επιστημονικούς φορείς. 

Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος (18:00) προσήλθε στη 

συνεδρίαση ο Αθ. Γρηγορόπουλος 
 

Αποφ.Α37/Σ29/2021 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των 

Μελών της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης Νο 

28/16-9-2021, με  

 Διόρθωση στην 1
η
 σελίδα του Πρακτικού της ώρας προσέλευσης 

του κ. Η. Ξανθάκου 

 Ενσωμάτωση της ώρας προσέλευσης του κ. Η. Ξανθάκου στο Θέμα 

Ι/Σ28/2021 

 Δήλωση του Δ. Κουτζή ότι στην Απόφαση Α1/Σ28/2021 η 

τοποθέτησή του είναι Λευκό, 

επί του σχεδίου πρακτικού που τέθηκε προς επικύρωση. 
 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ          ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΙΚΑΣ 

 

 

 


